



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)**

вул. М. Грушевського 12/2, м. Київ, 01008; тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71
E-mail: meconomy@me.gov.ua, <http://www.me.gov.ua>, код ЄДРПОУ 37508596

На № _____ від _____

Державна регуляторна служба
України

Про погодження проекту акта

Міністерство економіки України надсилає на розгляд проект постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до Порядку проведення технічного огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки”.

- Додатки: 1. Проект акта на 3 арк. в 1 прим.;
2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим.;
3. Аналіз регуляторного впливу на 16 арк. в 1 прим.;
4. Повідомлення про оприлюднення проекту акта на 1 арк. в 1 прим.;
5. Порівняльна таблиця на 5 арк. в 1 прим.

Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр

Юлія СВИРИДЕНКО

Олександр Шутенко, 063 340 38 61



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

Мінекономіки



4708-02/4766-03 від 03.02.2023 22:19



МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З
з особового складу

29 грудня 2022 року

№ 1647-К

Київ

Про виконання обов'язків Міністра

Доручаю виконання обов'язків Міністра економіки України на час мого відрядження з 30 грудня 2022 року по 2 січня 2023 року заступнику Міністра Фоменку Ігорю Олександровичу.

Перший віце-прем'єр-міністр
України – Міністр

Юлія СВИРИДЕНКО



Підписувач: Свиріденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2022 р. №

Київ

Про внесення змін до Порядку проведення технічного огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки

Кабінет Міністрів України **п о с т а н о в л я є**:

1. Внести до Порядку проведення технічного огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2004 р. № 687 (Офіційний вісник України, 2004 р., № 21, ст. 1434; 2021 р., № 31, ст. 1793), зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з 1 грудня 2024 року.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Фоменко Ігор Олександрович**

Сертифікат 58E2D9E7F900307B0400000020CE3400C3FBA400

Дійсний з по 22.06.2024 23:59:00

Мінекономіки



4709-02/82179-07 від 30.12.2022 18:47

**ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку проведення технічного огляду,
випробування та експертного обстеження (технічного
діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної
небезпеки**

1. У пункті 2:

абзац шостий після слів “технічний огляд,” доповнити словом “випробування”;

абзац одинадцятий викласти в такій редакції:

“спеціалізована організація – суб’єкт господарювання, який проводить технічний огляд, випробування та експертне обстеження (технічне діагностування) устаткування, що перебуває у його володінні, користуванні (експлуатації), та провадить діяльність у цій сфері як перша або друга сторона відповідно до вимог, встановлених Мінекономіки;”.

2. Пункт 23 виключити.

3. Пункт 24 після слів “експертну організацію” доповнити словами “або спеціалізовану організацію”.

4. Абзац перший пункту 26 після слів “експертною організацією” доповнити словами “або спеціалізованою організацією”.

5. Абзаци перший і другий пункту 28 після слів “експертна організація” доповнити словами “або спеціалізована організація”.

6. Абзац перший пункту 29 після слова “експертна” доповнити словами “або спеціалізована”.

7. В абзаці першому пункту 31 слова “експертною організацією” виключити.

8. У пункті 32:

в абзаці першому слова “експертна організація готує” замінити словом “готується”;



в абзаці шостому слова “експертну організацію та” виключити.

9. Пункт 33 після слів “експертній організації” доповнити словами “або спеціалізованій організації”.

10. В абзаці другому пункту 34 слова “експертної організації” виключити.

11. У пункті 36 слова “експертної організації” виключити.

12. У пункті 37:

абзац перший після слів “експертна організація” доповнити словами “або спеціалізована організація”;

в абзаці другому слова “експертною організацією” виключити.

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
“Про внесення змін до Порядку проведення технічного огляду,
випробування та експертного обстеження (технічного діагностування)
машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки”

1. Мета

Проект постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до Порядку проведення технічного огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки” (далі – проект акта) розроблено з метою надання можливості суб’єктам господарювання (спеціалізованим організаціям) проводити експертне обстеження устаткування, що перебуває у його володінні.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Порядок проведення технічного огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 26.05.2004 № 687 (далі – Порядок).

Постановою Кабінету Міністрів України від 07.04.2021 № 319 до Порядку були внесені зміни, які набули чинності 01.05.2022.

Відповідно до Порядку експертна організація – незалежний суб’єкт господарювання, який проводить технічний огляд, експертне обстеження (технічне діагностування) устаткування та провадить діяльність у цій сфері як третя сторона відповідно до вимог, встановлених Мінекономіки;

спеціалізована організація – суб’єкт господарювання, який проводить технічний огляд, випробування устаткування, що перебуває у його володінні, користуванні (експлуатації), та провадить діяльність у цій сфері відповідно до вимог, встановлених Мінекономіки.

Через оновлення визначень експертних та спеціалізованих організацій здійснено розподіл сфер діяльності цих організацій, забезпечена можливість підтвердження їх компетентності незалежною третьою стороною.

Водночас, із прийняттям таких змін суб’єкти господарювання які створили експертні організації для власних потреб та набули право виконання робіт, до набрання чинності таких змін, можуть бути позбавлені можливості проводити експертне обстеження, оскільки за своєю ознакою вони набувають статусу спеціалізованої організації.

Це обумовлено тим, що відповідно до пункту 4.1.6 ДСТУ EN ISO/IEC 17020:2019 (EN ISO/IEC 17020:2012, IDT; ISO/IEC 17020:2012, IDT) “Оцінка відповідності. Вимоги щодо діяльності різних типів органів, що здійснюють інспектування” орган з інспектування повинен бути незалежним у межах, які потрібні для дотримання умов, за яких він здійснює свої послуги.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Фоменко Ігор Олександрович**

Сертифікат **58E2D9E7F900307B040000020CE3400C3FBA400**

Дійсний з по **22.06.2024 23:59:00**

Мінекономіки



4709-02/82179-07 від 30.12.2022 18:47

Загальні вимоги, яких органи з інспектування зобов'язані дотримуватися для того, щоб їхні послуги були визнані клієнтами та контролюючими органами, узгоджені в зазначеному стандарті.

Орган з інспектування, що здійснює інспектування, зокрема як третя сторона, повинен відповідати вимогам для типу А (орган з інспектування є третьою стороною).

3. Основні положення проекту акта

Проект акта передбачає оновлене визначення “спеціалізованої організації” і виключення норми щодо проведення експертних обстежень виключно експертними організаціями.

4. Правові аспекти

Основними нормативно-правовими актами, що регламентують відносини у зазначених сферах є: Конституція України, Закон України “Про охорону праці”.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту акта не матиме впливу на надходження та витрати державного та/або місцевих бюджетів.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта стосується соціально-трудової сфери та потребує погодження зі Спільним представницьким органом репрезентативних всеукраїнських об'єднань профспілок на національному рівні та Спільним представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні.

Проект акта не стосується прав осіб з інвалідністю, сфери наукової та науково-технічної діяльності, питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, розвитку адміністративно-територіальних одиниць і не потребує погодження всеукраїнськими громадськими організаціями осіб з інвалідністю та їхніми спілками, Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій та уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування.

Проект акта оприлюднено на офіційному сайті Міністерства економіки України (www.me.gov.ua).

7. Оцінка відповідності:

У проекті акта відсутні положення, що:
стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;
стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;
містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень,
пов'язаних з корупцією;
містять ознаки дискримінації.

8. Прогноз результатів

Реалізація акту позитивно впливатиме на ринкове середовище, забезпечення прав та інтересів суб'єктів господарювання, що не обмежить спеціалізовані організації провадити діяльність з технічного огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування), що перебуває у його володінні.

Виконувач обов'язків
Міністра економіки України
_____ 2022 р.

Ігор ФОМЕНКО

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до Порядку проведення технічного огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
Пункт 2	
<p>експертна організація – незалежний суб’єкт господарювання, який проводить технічний огляд, експертне обстеження (технічне діагностування) устаткування та провадить діяльність у цій сфері як третя сторона відповідно до вимог, встановлених Мінекономіки;</p> <p>...</p> <p>спеціалізована організація – суб’єкт господарювання, який проводить технічний огляд, випробування устаткування, що перебуває у його володінні, користуванні (експлуатації), та провадить діяльність у цій сфері відповідно до вимог, встановлених Мінекономіки;</p> <p>...</p>	<p>експертна організація – незалежний суб’єкт господарювання, який проводить технічний огляд, випробування експертне обстеження (технічне діагностування) устаткування та провадить діяльність у цій сфері як третя сторона відповідно до вимог, встановлених Мінекономіки;</p> <p>...</p> <p>спеціалізована організація – суб’єкт господарювання, який проводить технічний огляд, випробування та експертне обстеження (технічне діагностування) устаткування, що перебуває у його володінні, користуванні (експлуатації), та провадить діяльність у цій сфері як перша або друга сторона відповідно до вимог, встановлених Мінекономіки;</p> <p>...</p>
Пункт 23	
<p>23. Експертне обстеження устаткування проводить експертна організація.</p>	Виключити
Пункт 24	



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач **Фоменко Ігор Олександрович**

Сертифікат **58E2D9E7F900307B0400000020CE3400C3FBA400**

Дійсний з по **22.06.2024 23:59:00**

Мінекономіки



4709-02/82179-07 від 30.12.2022 18:47

<p>24. Роботодавець не пізніше ніж за 5 днів до дати проведення експертного обстеження повідомляє про це експертну організацію у письмовій формі.</p>	<p>24. Роботодавець не пізніше ніж за 5 днів до дати проведення експертного обстеження повідомляє про це експертну організацію або спеціалізовану організацію у письмовій формі.</p>
<p>Пункт 26</p>	
<p>26. Програма робіт з експертного обстеження є складовою частиною висновку експертизи і розробляється експертною організацією відповідно до вимог організаційно-методичних документів з урахуванням особливостей і специфіки експлуатації устаткування.</p> <p>...</p>	<p>26. Програма робіт з експертного обстеження є складовою частиною висновку експертизи і розробляється експертною організацією або спеціалізованою організацією відповідно до вимог організаційно-методичних документів з урахуванням особливостей і специфіки експлуатації устаткування.</p> <p>...</p>
<p>Пункт 28</p>	
<p>28. У разі виникнення загрози безпеці фахівців, які проводять експертне обстеження, інших осіб через незадовільний технічний стан устаткування експертне обстеження і експлуатація устаткування припиняється; експертна організація складає відомість з переліком дефектів, пошкоджень і несправностей та передає її роботодавцю для виконання ним відповідних відбудовних робіт (ремонт, реконструкція, модернізація тощо).</p> <p>Після виконання відбудовних робіт експертна організація перевіряє повноту і якість усунення дефектів, пошкоджень і несправностей і за умови</p>	<p>28. У разі виникнення загрози безпеці фахівців, які проводять експертне обстеження, інших осіб через незадовільний технічний стан устаткування експертне обстеження і експлуатація устаткування припиняється; експертна організація або спеціалізована організація складає відомість з переліком дефектів, пошкоджень і несправностей та передає її роботодавцю для виконання ним відповідних відбудовних робіт (ремонт, реконструкція, модернізація тощо).</p> <p>Після виконання відбудовних робіт експертна організація або спеціалізована організація перевіряє повноту і якість усунення дефектів, пошкоджень і</p>

<p>позитивного результату перевірки продовжує експертне обстеження.</p>	<p>несправностей і за умови позитивного результату перевірки продовжує експертне обстеження.</p>
<p>Пункт 29</p>	
<p>29. Для визначення строку безпечної експлуатації устаткування експертна організація: ...</p>	<p>29. Для визначення строку безпечної експлуатації устаткування експертна або спеціалізована організація:</p>
<p>Пункт 31</p>	
<p>31. За результатами експертного обстеження експертною організацією можуть готуватися такі висновки: ...</p>	<p>31. За результатами експертного обстеження можуть готуватися такі висновки: ...</p>
<p>Пункт 32</p>	
<p>32. За результатами експертного обстеження експертна організація готує висновок експертизи. ... відомості про експертну організацію та фахівців, що проводили експертне обстеження; ...</p>	<p>32. За результатами експертного обстеження готується висновок експертизи. ... відомості про фахівців, що проводили експертне обстеження; ...</p>
<p>Пункт 33</p>	
<p>33. Висновок експертизи з додатками готується у двох примірниках. Один примірник передається роботодавцю і зберігається разом з паспортом (іншим експлуатаційним документом) цього устаткування, а другий - залишається в експертній</p>	<p>33. Висновок експертизи з додатками готується у двох примірниках. Один примірник передається роботодавцю і зберігається разом з паспортом (іншим експлуатаційним документом) цього устаткування, а другий - залишається в експертній організації або</p>

організації.	спеціалізованій організації.
Пункт 34	
<p>34. ... Висновок експертизи, підписаний фахівцями, які її проводили, затверджує керівник експертної організації. Підпис керівника засвідчується печаткою експертної організації.</p>	<p>34. ... Висновок експертизи, підписаний фахівцями, які її проводили, затверджує керівник. Підпис керівника засвідчується печаткою.</p>
Пункт 36	
<p>36. Після проведення експертного обстеження фахівець експертної організації робить відповідний запис у паспорті (іншому експлуатаційному документі) устаткування про проведення і результати експертного обстеження, дозволені параметри і строк експлуатації, зазначає своє прізвище, ім'я та по батькові, номер та строк дії посвідчення експерта, засвідчуючи запис підписом.</p>	<p>36. Після проведення експертного обстеження фахівець робить відповідний запис у паспорті (іншому експлуатаційному документі) устаткування про проведення і результати експертного обстеження, дозволені параметри і строк експлуатації, зазначає своє прізвище, ім'я та по батькові, номер та строк дії посвідчення експерта, засвідчуючи запис підписом.</p>
Пункт 37	
<p>37. У разі отримання негативного висновку експертного обстеження із зазначенням порушень вимог нормативно-правових актів, організаційно-методичних документів, а також виявлених дефектів, пошкоджень і несправностей, які негативно впливають на безпечну експлуатацію устаткування і загрожують безпеці працівників та інших осіб, роботодавець припиняє експлуатацію устаткування;</p>	<p>37. У разі отримання негативного висновку експертного обстеження із зазначенням порушень вимог нормативно-правових актів, організаційно-методичних документів, а також виявлених дефектів, пошкоджень і несправностей, які негативно впливають на безпечну експлуатацію устаткування і загрожують безпеці працівників та інших осіб, роботодавець припиняє експлуатацію устаткування; експертна організація або</p>

експертна організація складає відомість з переліком дефектів, пошкоджень і несправностей та передає її разом з експертним висновком власнику устаткування для проведення ним відповідних відбудовних робіт.

Інформація про це не пізніше ніж протягом 10 днів після закінчення експертного обстеження надсилається експертною організацією до територіального органу Держпраці за місцезнаходженням устаткування.

спеціалізована організація складає відомість з переліком дефектів, пошкоджень і несправностей та передає її разом з експертним висновком власнику устаткування для проведення ним відповідних відбудовних робіт.

Інформація про це не пізніше ніж протягом 10 днів після закінчення експертного обстеження надсилається до територіального органу Держпраці за місцезнаходженням устаткування.

**Виконувач обов'язків
Міністра економіки України**

_____ 2022 р.

Ігор ФОМЕНКО

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до
Порядку проведення технічного огляду, випробування та експертного
обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування
підвищеної небезпеки”

I. Визначення проблеми

Проект постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до Порядку проведення технічного огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки” (далі – проект акта) розроблено з метою надання можливості суб’єктам господарювання (спеціалізованим організаціям) проводити експертне обстеження устаткування, що перебуває у його володінні.

Порядок проведення технічного огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 26.05.2004 № 687 (далі – Порядок).

Постановою Кабінету Міністрів України від 07.04.2021 № 319 до Порядку були внесені зміни, які набули чинності 01.05.2022.

Такі зміни необхідно було внести з метою виконання рішення ДРС від 22.06.2016 № 7 “Про необхідність усунення Міністерством соціальної політики України порушень принципів державної регуляторної політики згідно з вимогами Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”.

Відповідно до Порядку експертна організація – незалежний суб’єкт господарювання, який проводить технічний огляд, експертне обстеження (технічне діагностування) устаткування та провадить діяльність у цій сфері як третя сторона відповідно до вимог, встановлених Мінекономіки;

спеціалізована організація – суб’єкт господарювання, який проводить технічний огляд, випробування устаткування, що перебуває у його володінні, користуванні (експлуатації), та провадить діяльність у цій сфері відповідно до вимог, встановлених Мінекономіки.

Через оновлення визначень експертних та спеціалізованих організацій здійснено розподіл сфер діяльності цих організацій, забезпечена можливість підтвердження їх компетентності незалежною третьою стороною.

Водночас, із прийняттям таких змін суб’єкти господарювання які створили експертні організації для власних потреб та набули право виконання робіт, до набрання чинності таких змін, позбавляються можливості проводити експертне обстеження, оскільки за своєю ознакою вони набувають статусу спеціалізованої організації.



ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД

Підписувач Свириденко Юлія Анатоліївна
Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007EB82C004B709B00
Дійсний з 12.11.2021 0:00:00 по 11.11.2023 23:59:59

Мінекономіки



4708-02/4766-03 від 03.02.2023 22:19

Станом на 01.01.2023 3340* суб'єктів господарювання здійснюють діяльність, що пов'язана з проведенням технічного огляду та/або експертного обстеження машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, при цьому суб'єкту господарювання який має спеціалізовану організацію у разі виявлення під час проведення технічного огляду зносу (механічного або корозійного), залишкової деформації, тріщин, інших пошкоджень складових частин, деталей або їх елементів, що перевищують допустимі значення повинен звертатися до експертної організації.

Проект акта передбачає оновлене визначення “спеціалізованої організації” і виключення норм щодо проведення експертних обстежень виключно експертними організаціями, оскільки за своєю суттю технічний огляд, експертне обстеження є інспектуванням, що за змістом є тотожним.

Запропонована норма надасть можливість для спеціалізованих організацій надавати послуги, зокрема проведення технічного огляду та експертного обстеження на своєму підприємстві, без залучення третьої сторони.

* за даними пункту 1 інформаційної системи “Реєстр дозволів” розділу “Дозволи за видами робіт” <http://dozvil.ndiop.kiev.ua/dozvil/search>. При цьому розподіл щодо кількості експертних організацій та спеціалізованих організацій не здійснюється.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання,	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки надання експертних послуг передбачено відповідним законодавством.

Проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, оскільки необхідність підтвердження компетенції експертної організації для здійснення інспекційної діяльності визначається саме цією постановою Кабінету Міністрів України.

II. Цілі державного регулювання

Ціллю проекту акта є забезпечення прав та інтересів суб'єктів господарювання, що не обмежить спеціалізовані організації провадити діяльність з технічного огляду, випробування та експертного обстеження

(технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, що перебуває у його володінні.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Альтернативи було визначено за результатами звернення суб'єктів господарювання щодо застосування норм Порядку, які набули чинності 01.05.2022.

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Залишення існуючої ситуації без змін
Альтернатива 2	Внесення змін до Порядку проведення технічного огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки", затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26.05.2004 № 687

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей:

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні.	Додаткові витрати державного та місцевих бюджетів відсутні.
Альтернатива 2	надання можливості суб'єктам господарювання (спеціалізованим організаціям) проводити експертне обстеження устаткування, що перебуває у його володінні.	Додаткові витрати державного та місцевих бюджетів відсутні.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні.	Відсутні.

Альтернатива 2	Відсутні.	Відсутні.
----------------	-----------	-----------

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	168	504	2688	-	3360
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	5%	15%	80%	-	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Вигоди відсутні	Витрати на одержання дозволу на виконання робіт з технічного огляду, випробування, експертного обстеження (технічне діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки.
Альтернатива 2	надання можливості суб'єктам господарювання (спеціалізованим організаціям) проводити експертне обстеження устаткування, що перебуває у його володінні.	Витрати на акредитацію спеціалізованої організації як перша або друга сторона

Розрахунок витрат суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок збереження чинного регулювання проведені відповідно до додатку 2 до Методики проведення аналізу.

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Альтернатива 1

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації	0,00	0,00

	персоналу тощо (проведення експертизи технологічного транспортного засобу), гривень		
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0,00	0,00
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0,00	0,00
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0,00	0,00
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень**	20 000,00	0,00
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), для подачі документів у паперовому вигляді, гривень	0,00	0,00
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0,00	0,00
8	Інше (уточнити), гривень		
	Отримання первинної інформації про вимоги регулювання (час, який витрачається с/г на пошук нормативно-правового акта в мережі Інтернет; за результатами консультацій) – 2 години 2 x 40,46 грн.*** = 80,92 грн.	80,92	0,00
	Розробка опису процедур, правил, методик, настанов (44 робочих дні/ 8 год), гривень	14241,92	0,00
9	РАЗОМ (сума рядків: 1+2+3+4+5+6+7+8), гривень.	34 322,84	0,00
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде	672	672

	поширено регулювання, одиниць		
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	23 064 948,5	0,00

** 20000 грн. – мінімальна орієнтовна вартість висновку експертизи (без урахування масштабів підприємства, кількості працівників, кількості обладнання, кількості планових видів робіт).

*** У розрахунку вартості години роботи використано вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України “Про Державний бюджет України”, з 01 січня 2023 року становить – 40,46 грн.

Відповідно до пункту 15 Порядку видачі дозволів на виконання робіт підвищеної небезпеки та на експлуатацію (застосування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, затвердженого постановою Кабнету Міністрів України від 26.10.2011 № 1107, строк дії дозволу на виконання робіт підвищеної небезпеки становить п'ять років, тому відповідний розрахунок не наводиться.

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Альтернатива 2

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо (проведення експертизи технологічного транспортного засобу), гривень	0,00	0,00
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0,00	0,00
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0,00	0,00
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного	0,00	0,00

	нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень		
5	<p>Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень****</p> <p>2. Витрати на акредитацію експертної організації:</p> <p>2.1) Розгляд заявки 5000 грн.</p> <p>2.2) Підготовка до оцінювання 12 000 грн.</p> <p>2.3) Проведення оцінки заявника на місці 24 000 грн.</p> <p>2.4) Моніторинг шляхом здійснення щорічного нагляду (4 роки ×30 000 грн. = 120 000 грн.)</p>	41 000	120 000
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), для подачі документів у паперовому вигляді, гривень	0,00	0,00
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0,00	0,00
8	Інше (уточнити), гривень		
	Отримання первинної інформації про вимоги регулювання (час, який витрачається с/г на пошук нормативно-правового акта в мережі Інтернет; за результатами консультацій) – 2 години 2 х 40,46 грн.*** = 80,92 грн.	80,92	0,00
	Розробка опису процедур, правил, методик, настанов (44 робочих дні/ 8 год), гривень	14241,92	0,00
9	РАЗОМ (сума рядків: 1+2+3+4+5+6+7+8), гривень.	59 241,92	0,00

10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	672	672
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	37 122 570,2	80 640 000

*** У розрахунку вартості години роботи використано вартість 1 години роботи, яка відповідно до Закону України “Про Державний бюджет України”, з 01 січня 2023 року становить – 40,46 грн.

****- за даними органів з оцінки відповідності

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці “Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта”)	23 064 948,5
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці “Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта”)	37 122 570,2

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Проблема продовжує існувати.
Альтернатива 2	3	Цілі прийняття регуляторного акта досягаються повною мірою.

			<p>Надання можливості суб'єктам господарювання (спеціалізованим організаціям) проводити експертне обстеження устаткування, що перебуває у його володінні.</p> <p>Покращення якості проведення технічних оглядів, випробувань та експертних обстежень (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки компетентними особами, що в свою чергу забезпечить належний рівень безпеки виробничого обладнання і відповідно зменшить ризики настання аварій та травмування працівників.</p>
Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Вигоди відсутні.	<p>Для держави: Фінансові витрати відсутні.</p> <p>Для суб'єктів господарювання (спеціалізовані організації): витрати, що пов'язані з одержанням дозволу на виконання робіт з технічного огляду, випробування, експертного обстеження (технічне діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки.</p>	<p>Проблема продовжує існувати.</p> <p>Спеціалізовані організації для проведення експертного обстеження машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки повинні залучати сторонні організації</p>
Альтернатива 2	Забезпечить підвищення	Для держави:	Даний спосіб

	<p>якості проведення оглядів, випробувань та експертних обстежень(технічного діагностування) машин,механізмів, устаткування підвищеної небезпеки компетентними особами, що в свою чергу забезпечить належний рівень безпеки виробничого обладнання, а також зменшить державне регулювання у сфері визначення уповноважених організацій та забезпечить усунення невідповідності принципам державної регуляторної політики.</p>	<p>Витрати не прогнозуються.</p> <p>Для суб'єктів господарювання (спеціалізовані організації): витрати, що пов'язані з акредитацією спеціалізованої організації як перша або друга сторона</p>	<p>дозволяє вирішити проблему.</p> <p>Надання можливості суб'єкти господарювання (спеціалізовані організації) можуть проводити експертне обстеження устаткування, що перебуває у його володінні без залучення сторонніх організацій</p>
--	---	--	---

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	<p>Суб'єкти господарювання (спеціалізовані організації) для проведення експертного обстеження власних машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки повинні залучати сторонні організації, що призводить до додаткових витрат.</p>	<p>Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.</p>
Альтернатива 2	<p>Надання можливості суб'єкти господарювання (спеціалізовані організації) можуть проводити експертне обстеження устаткування, що перебуває у його володінні без залучення сторонніх організацій</p>	<p>Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.</p>

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Основним завданням проекту акт є створення механізму за допомогою якого суб'єкти господарювання, що створили спеціалізовані організації на власних підприємствах, могли здійснювати повне обстеження власних машин,

механізмів, устаткування підвищеної небезпеки без залучення сторонніх організацій (надавачів таких послуг).

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування заінтересованих органів, суб'єктів господарювання, соціальних партнерів та громадськості про його вимоги, зокрема, шляхом його розміщення на офіційному сайті Міністерства економіки України

Для впровадження цього регуляторного акта після набрання ним чинності суб'єктам господарювання (спеціалізованим організаціям) необхідно пройти акредитацію в Національному агентстві з акредитації України в якості органу з інспектування, що здійснює інспектування як перша або друга сторона.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Регуляторний акт стосується інтересів держави, суб'єктів господарювання. Негативних наслідків у зв'язку з прийняттям регуляторного акту не очікується.

Витрати суб'єктів господарювання викладено згідно з додатком 2 Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Витрати на адміністрування регулювання для органу державної влади не передбачаються, а тому витрати згідно з додатком 3 Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не проводилися.

Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва проведено в межах даного Аналізу.

Питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості експертних організацій, на яких поширюється регулювання, перевищує 10 відсотків, тому проведено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії акта постійно, з дня набрання чинності, враховуючи необхідність законодавчого регулювання у сфері діяльності, пов'язаної з роботами та устаткуванням підвищеної небезпеки.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності регуляторного акта є:

Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюється дія акту.	Дія акта поширюється на всіх суб'єктів господарювання великого та середнього бізнесу у кількості 672 одиниць, що складає 20 % у загальній кількості суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання та на суб'єктів малого бізнесу у кількості 2688 одиниць, що складає 80 % у загальній кількості суб'єктів господарювання, які в установленому порядку зобов'язані підтвердити компетенцію для здійснення інспекційної діяльності як перша або друга сторона.
Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб.	Високий. Проект постанови оприлюднено шляхом розміщення на офіційному сайті Мінекономіки (www.me.gov.ua).
Розмір надходжень до державного та місцевого бюджетів і державних цільових фондів	Додаткових витрат та надходжень не передбачено.
Розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта	Витрати на акредитацію експертної організації - 41000 грн та моніторинг шляхом здійснення щорічного нагляду (4 роки × 30 000 грн)

Значення прогнозних показників результативності дії регуляторного акта (у кількісному виразі):

Прогнозні показники результативності дії регуляторного акта	Кількісний показник (за рік)
Зменшення кількості неякісних технічного огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки	на 10%
Зменшення кількості спеціалізованих організацій, які не спроможні виконувати відповідні роботи	на 5%
Зменшення кількості випадків аварій та травмування працівників, в тому числі із смертельними наслідками на устаткуванні, машинах, механізмах підвищеної небезпеки	на 3%

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватись шляхом проведення базового, повторного та періодичних відстежень його результативності.

Базове відстеження результативності регуляторного акта здійснюється до дня набрання ним чинності шляхом опрацювання наданих зауважень та пропозицій за наслідками оприлюднення проекту акта.

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності цим регуляторним актом шляхом порівняння показників базового та повторного відстеження і внесення відповідних змін у разі виявлення не врегульованих питань.

Періодичні відстеження здійснюватимуться раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Відповідні відстеження будуть проводитись шляхом аналізу статистичних даних.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності – статистичні.

**Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економіки України**

_____ 2023 р.

Юлія СВИРИДЕНКО

Згідно з Додатком 4
до Методики проведення аналізу впливу
регуляторного акта

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01 травня 2022 р. по 01 грудня 2022 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Надходження запитів	9	Виявлення проблеми. Узгодження пропозицій щодо проекту регуляторного акта

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 2688 (одиниць), у тому числі малого підприємництва 2688 (одиниць) та мікропідприємництва 0 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 80 (відсотків)

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				

1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури: - розробка опису процедур, правил, методик, настанов (44 робочих дні/ 8 год);	14241,92	X	0
6	Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	14241,92	X	X
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2688		
8	Сумарно, гривень	38 282 281	X	X
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання	80,92	0	0
10	Процедури організації виконання вимог регулювання	0	0	0
11	Процедури офіційного звітування	0	0	0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок	0	0	0
13	Інші процедури (Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових	41000	30000	120000

	експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг			
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	41080,92	30000	120000
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2688		
16	Сумарно, гривень	110 425 513	80 640 000	322 560 000

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб'єктів малого і мікропідприємництва не передбачено

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№	Показник	Перший рік регулювання (стартовий), гривень	За п'ять років, гривень
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	38 282 281	-
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	110 425 513	322 560 000
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	0	
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	148 707 794	322 560 000

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Корегуючі (пом'якшувальні) заходи не застосовуються тому, що суб'єкти малого підприємництва знаходяться в таких же умовах як і суб'єкти великого і середнього підприємництва.

Головна / Обговорення проектів документів

ПРОЕКТ ПОСТАНОВИ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ “ ПРО ВНЕСЕННЯ ЗМІН ДО ПОРЯДКУ ПРОВЕДЕННЯ ТЕХНІЧНОГО ОГЛЯДУ, ВИПРОБУВАННЯ ТА ЕКСПЕРТНОГО ОБСТЕЖЕННЯ (ТЕХНІЧНОГО ДІАГНОСТУВАННЯ) МАШИН, МЕХАНІЗМІВ, УСТАТКОВАННЯ ПІДВИЩЕНОЇ НЕБЕЗПЕКИ”

20.01.2023 | 14:56 | Директорат розвитку ринку праці та умов оплати праці
Проект постанови Кабінету Міністрів України “ Про внесення змін до Порядку проведення технічного огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки”

Додаткові матеріали

ЗМІНИ, що вносяться до Порядку проведення технічного огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА до проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до Порядку проведення технічного огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки”

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ до проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до Порядку проведення технічного огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки”

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ до проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до Порядку проведення технічного огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки”